

Numer zamówienia:
MPGO.271.14.2020

Dot.: Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej - Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami sp. z o.o. w Sosnowcu,

I. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych informuje, iż wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwaną dalej „SIWZ”.

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

Część I pytań:

Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 1: Potwierdzamy, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie 2: Potwierdzamy, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie 3: Potwierdzamy, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Odpowiedź na pytanie 4: Potwierdzamy, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie 5. Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały wyłączone z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

Odpowiedź na pytanie 5: Wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia nie ma budynków, które zostały wyłączone z eksploatacji.

Pytanie 6. Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę.

Odpowiedź na pytanie 6: Wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia nie ma budynków, które zostały wyłączone z eksploatacji.

Pytanie 7. Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 1 000 000 zł.

Odpowiedź na pytanie 7: W okresie ubezpieczenia prowadzone będą prace budowlane w ramach realizowanych obecnie zadań inwestycyjnych: etap I i etap II rozbudowy ZPIUOK. Obecnie oba etapy na czas budowy są ubezpieczone przez wykonawców – w momencie zakończenia inwestycji i przekazania ich MPGO Sp. z o.o., obowiązek ubezpieczenia spoczywa na MPGO Sp. z o.o. Aktualnie, zgodnie z umowami, etap I zostanie zakończony 05.05.2021r. (wartość netto robót budowlanych 13 750 000 zł), etap II zostanie zakończony 31.12.2021r. (wartość netto robót budowlanych 15 756 140).

Pytanie 8. Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do ubezpieczenia budynki.

Odpowiedź na pytanie 8: Nie posiadamy instalacji solarnych i fotowoltaicznych w naszych budynkach.

Pytanie 9. Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997r.

Odpowiedź na pytanie 9: Na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997r nie wystąpiła powódź.

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na pierwsze ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji.

Odpowiedź na pytanie 10: Potwierdzamy, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na pierwsze ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji.

Pytanie 11. W punkcie 2.3.4. Wymagań ogólnych i warunków ubezpieczenia majątku, prosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej w kwocie 5 000 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź na pytanie 11: W pkt. 2.3.4. zał. 4 do SIWZ wyrażamy zgodę na podwyższenie franszyzy redukcyjnej do wys. 3.000 zł.

Pytanie 12. W punkcie 2.4.3. Wymagań ogólnych i warunków ubezpieczenia majątku, prosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej w kwocie 5 000 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź na pytanie 12: Brak zgody.

Pytanie 13. Czy Zamawiający zobowiązuje się w terminie do 31.03.2021r. rozbudować instalację SSP i uzupełnić o obszary do tej pory nie chronione, tj.: kabiny ręcznego sortowania, kontenerowa kompresorownia zlokalizowana bezpośrednio na Hali Sortowniczej oraz dodatkowo umieszczenie czujki pożarowej w rozdzielnicy SN oraz w komorze trafo oraz wpięcie detektorów do Centrali systemowej.

Odpowiedź na pytanie 13: Wszelkie zastosowane zabezpieczenia są zgodne z aktualnymi przepisami przeciwpożarowymi i okresowo kontrolowane. Zamawiający przewiduje poczynienie kroków w celu rozeznania działań zmierzających do rozbudowy instalacji SSP, a także podjęcie ewentualnych rozmów w tym temacie.

Pytanie 14. Czy Zamawiający zobowiązuje się w terminie do 31.03.2021r. do dokonania zmiany funkcjonowania całego zakładu, aby w okresach przerw żadne odpady nie zalegały w obszarach wewnątrz sortowni:

- Dopuszcza się składowanie odpadów wewnątrz Hali w okresie przerw tylko w przypadku gdy obszary składowania w Zasobni będą chronione odpowiednio dobranymi stałymi instalacjami gaśniczymi.
- W przypadku gdy istnieje konieczność przyjmowania odpadów w czasie gdy linia sortownicza nie pracuje, przyjmowane odpady, do czasu ponownego uruchomienia linii sortowniczej składowane będą na zewnątrz w dedykowanych boksach sortowniczych z zachowaniem bezpiecznej odległości od ścian zewnętrznych hal.

Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający rozezna możliwość zmiany funkcjonowania zakładu. Z uwagi na przyjęcia odpadów pochodzących z gminnego systemu gospodarki odpadami, który realizowany jest na podstawie zatwierdzonego harmonogramu odbioru Zamawiający nie ma wpływu na terminy dostaw odpadów.

Pytanie 15. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 15: Potwierdzamy, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że są one wprost włączone do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Pytanie 16. Prosimy o sprecyzowanie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody związane z przeniesieniem choroby SARS-CoV-2, Covid-19 lub jakiejkolwiek innej choroby zakaźnej o zakresie pandemii. Jeżeli nie jest to możliwe, to wnosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 tys zł.

Odpowiedź na pytanie 16: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną za szkody związane z przeniesieniem choroby SARS-COV2, Covid 19 lub jakiejkolwiek innej choroby zakaźnej o zakresie pandemii z podlimitem 100.000 zł (wg klauzuli lp. nr 15 - Szkody z przeniesienia chorób zakaźnych lub zakażeń bakteryjnych).

Pytanie 17. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są wszystkie koszty związane z próbą zapobieżenia szkodzie związane z chorobą / przeniesieniem choroby SARS-CoV-2, Covid-19 lub jakiejkolwiek innej choroby zakaźnej o zakresie pandemii.

Odpowiedź na pytanie 17: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 18. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie 18: Potwierdzamy że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Pytanie 19. W stosunku do włączenia odpowiedzialności za szkody w rzeczach ruchomych użytkowanych przez Ubezpieczonego (pkt 5 tabeli) prosimy o podanie jakiego rodzaju są to rzeczy.

Odpowiedź na pytanie 19: Ładowarka kołowa Doosan, rozdrabniacz wolnoobrotowy Doppstadt DW 3060 Buffalo – przedmioty w leasingu.

Pytanie 20. W stosunku do włączenia odpowiedzialności za szkody w rzeczach ruchomych znajdujących się w piecy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego (pkt 7 tabeli) prosimy o podanie jakiego rodzaju są to rzeczy.

Odpowiedź na pytanie 20: Ładowarka kołowa Doosan, rozdrabniacz wolnoobrotowy Doppstadt DW 3060 Buffalo – przedmioty w leasingu.

Pytanie 21. W stosunku do włączenia odpowiedzialności za szkody wynikające z emisji, wycieku, uwalniania się lub innej formy przedostania się do powietrza, wody lub gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych (pkt 8 i 9 tabeli) prosimy o podanie czy w okresie ostatnich 5 lat wystąpiły z tego tytułu szkody lub roszczenia.

Odpowiedź na pytanie 21: Potwierdzamy, że w okresie ostatnich 5 lat nie wystąpiły szkody/roszczenia z tytułu szkód wynikających z emisji, wycieku, uwalniania się lub innej formy przedostania się do powietrza, wody lub gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych (pkt 8 i 9 tabeli).

Pytanie 22. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte szkody w ładunku wynikające z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewozu lub spedycji.

Odpowiedź na pytanie 22: Potwierdzamy, że w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte szkody w ładunku wynikające z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewozu lub spedycji.

Część II pytań:

Pytanie 1. Proszę o zmniejszenie limitu na szkody spowodowane pożarem, wybuchem, sadzą i dymem do 10 000 000,00 PLN

Odpowiedź na pytanie 1: Brak zgody.

Pytanie 2. Proszę o informacje jaki % działalności stanowi PKD 20.15.Z Produkcja nawozów i związków azotowych, która ma zostać objęta ubezpieczeniem.

Odpowiedź na pytanie 2: PKD 20.15.Z stanowi około 2% działalności.

Pytanie 3. Proszę o potwierdzenie, że w zakresie obsunięcia i zapadania się ziemi wyłączone są szkody spowodowane działalnością człowieka dotyczy wszystkich ryzyk i klauzul gdzie występuje w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 3: Potwierdzamy, że w zakresie obsunięcia i zapadania się ziemi wyłączone są szkody spowodowane działalnością człowieka.

Pytanie 4. Proszę o informacje czy w prowadzonej działalności zajmujecie się Państwo jakąkolwiek działalnością dotyczącą azbestu, jeżeli tak proszę o opisanie co obejmuje.

Odpowiedź na pytanie 4: MPGO Sp. z o.o. prowadzi działalność polegającą na unieszkodliwianiu poprzez składowanie odpadów budowlanych zawierających azbest.

Kwatera składowania odpadów budowlanych zawierających azbest została zaprojektowana w technologii stalowych, prefabrykowanych ścian szczelinowych, podzielonych na trzy komory o wymiarach 15 x 20 m, głębokości 8 m oraz pojemności 2 400 m³ każda. Łączna powierzchnia składowania odpadów zawierających azbest wynosi 900 m².

Pytanie 5. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych wskutek pożaru, wybuchu, dymu lub sadzy 20% wartości szkody nie mniej niż 200 000,00 PLN lub innej akceptowalnej przez zamawiającego, dla pozostałych szkód 500,00 PLN.

Odpowiedź na pytanie 5: Brak zgody na ww. zapisy.

Pytanie 6. Prosimy o dołączenie wykazu maszyn i urządzeń zgłaszanych do ubezpieczenia z podaniem roku produkcji.

Odpowiedź na pytanie 6: Wykaz w załączeniu; w przeważającej części rok produkcji jest nie starszy niż 2014 rok, minimalna część to rok produkcji od ok. 2010 roku.

2

Pytanie 7. Czy poza godzinami pracy zakładu są składowane odpady w hali sortowni, jeżeli tak czy zamawiający przewiduje wprowadzenie środków organizacyjno- technicznych mających na celu zmianę tego stanu rzeczy?

Odpowiedź na pytanie 7: Tak, poza godzinami pracy zakładu są składowane odpady w hali sortowni. Zamawiający przewiduje rozeznanie możliwych działań zmierzających do tego, aby nie pozostawiać w hali przyjąć zmieszanych odpadów komunalnych poza godzinami pracy zakładu.

Pytanie 8. Czy zamawiający wyraża zgodę na dokonanie lustracji ryzyka po zawarciu umowy ubezpieczenia a przed końcem jej obowiązywania w uzgodnionym terminie dla obu stron?

Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie lustracji ryzyka po zawarciu umowy ubezpieczenia a przed końcem jej obowiązywania w uzgodnionym terminie dla obu stron.

Pytanie 9. Prosimy o potwierdzenie ,że klauzule obligatoryjne dla ryzyk: pożaru, wybuchu, dymu lub sadzy są w ramach limitu dla tych ryzyk.

Odpowiedź na pytanie 9: Nie potwierdzamy.

Pytanie 10. Klauzula kosztów dodatkowych prosimy o potwierdzenie ,że klauzula nie obejmuje: kosztów odkażania pomieszczeń w budynkach/lokalach, poniesione w przypadku potwierdzenia wystąpienia zachorowania u osób, które przebywały w budynkach/lokalach objętych ubezpieczeniem w czasie trwania stanu zagrożenia epidemicznego lub epidemii.

Odpowiedź na pytanie 10: Brak w SIWZ i załączników „klauzuli kosztów dodatkowych”.

W zał. 4 do SIWZ jest klauzula zwiększonych kosztów działalności, która pozostaje bez zmian.

Pytanie 11. Prosimy o informację w jakiej odległości od hal sortowni są składowiska odpadów.

Odpowiedź na pytanie 11: Składowiska odpadów są w odległości powyżej 200 metrów; w linii prostej 120 m.

Pytanie 12. Czy w ramach ubezpieczenia środków obrotowych są również ujęte odpady(śmieci) , jeżeli tak w jakiej SU

Odpowiedź na pytanie 12: W ramach ubezpieczenia środków obrotowych są ujęte odpady podlegające ponownej obróbce (surowce wtórne- max 30.000 zł).

Pytanie 13. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli;

Klauzula Wyłączenia Chorób Zakaźnych

1. Niezależnie od odmiennych postanowień niniejszej Umowy, odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie obejmuje żadnej faktycznej ani domniemanej szkody, odpowiedzialności, choroby, płatności medycznej; ani żadnego uszkodzenia, odszkodowania, obrażenia ciała, schorzenia, zgonu, kosztu obrony, kosztu, wydatku; ani żadnej innej kwoty; które w sposób bezpośredni lub pośredni - i bez względu na dowolną inną przyczynę - przyczyniają się jednocześnie lub w dowolnej kolejności do Choroby Zakaźnej lub które z niej wynikają lub które zostały spowodowane przez Chorobę Zakaźną lub do których Choroba Zakaźna się przyczyniła lub które zainicjowała lub które w inny sposób pozostają w związku z Chorobą Zakaźną lub w związku z (faktycznymi bądź postrzeganymi) obawami o nią lub zagrożeniami z niej płynącymi.

2. Dla celów niniejszej dodatkowej klauzuli, pojęcia: szkoda, odpowiedzialność, choroba, płatność medyczna, uszkodzenie, odszkodowanie, obrażenie ciała, schorzenie, zgon, koszt obrony, koszt, wydatek, inna kwota, obejmują (między innymi) koszt poniesiony na oczyszczanie, detoksykację, usunięcie, monitorowanie lub testowanie Choroby Zakaźnej.

3. W rozumieniu niniejszej klauzuli, Choroba Zakaźna oznacza każdą chorobę, która może być przenoszona za pomocą dowolnej substancji lub dowolnego czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, przy czym:

3.1. substancja lub czynnik obejmują (między innymi) wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm, lub dowolną odmianę powyższych, bez względu na to czy są one uznawane za żywe oraz,

3.2. metoda przeniesienia Choroby Zakaźnej, bezpośrednia lub pośrednia, obejmuje (między innymi) rozprzestrzenianie się drogą powietrzną lub poprzez płyny ustrojowe; przenoszenie się na powierzchnię, przedmiot, ciało stałe, ciecz lub gaz - lub z nich - lub przenoszenie się pomiędzy organizmami oraz,

3.3. choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub narażać na obrażenie ciała, schorzenie, stres emocjonalny, szkodę w zdrowiu lub dobrostanie ludzi, szkodę w mieniu.

Odpowiedź na pytanie 13: Brak zgody na wprowadzenie powyższej klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych.

W zakresie ubezpieczenia OC jest obligatoryjna klauzula : szkody z przeniesienia chorób zakaźnych lub zakażeń bakteryjnych z limitem 100.000 zł.

W zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa w OC nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Pytanie 14. Prosimy o wyłączenie kosztów ratowania mienia dla : obiekty inżynierii usytuowane na terenie Zakładu (w tym: niecka składowiska 7.772.319,09, Składowisko odpadów 7.500.000,00 zł).

Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie kosztów ratowania mienia dla ww. ubezpieczonych przedmiotów.

Pytanie 15. Prosimy o doprecyzowanie czy w ramach tej pozycji: obiekty inżynierii usytuowane na terenie Zakładu (w tym: niecka składowiska 7.772.319,09.

Składowisko odpadów 7.500.000,00 zł) są ubezpieczone również odpady czy tylko budowle (obiekty inżynierii).

Odpowiedź na pytanie 15: W ramach ww. pozycji są ubezpieczone budowle (obiekty inżynierii) – bez odpadów.

Pytanie 16. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 11.01.2021.

Odpowiedź na pytanie 16: Zamawiający informuje, że w dniu 31.12.2020 został zmieniony termin składania ofert na dzień 13.01.2021 godz. 12.00 (zgodnie z zamieszczoną informacją na stronie zamawiającego www.mpggo.sosnowiec.pl i Pełnomocnika Zamawiającego www.probrokers.pl)

II. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

w załączniku nr 4 do SIWZ punkt 2.3.4. dotychczasowy zapis :

„Franszyza redukcyjna: 1.500,00 zł (niedopuszczalna franszyza procentowa)”.

otrzymuje nowe brzmienie:

„Franszyza redukcyjna: 3.000,00 zł (niedopuszczalna franszyza procentowa)”.

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Nr MPGO.271.14.2020.

PROKURENT

Magdalena Stolarska